
Столична община 

София 1000 ул. "Московска" 33, телефонен номератор 9377ххх, факс 9810653, www.sofia.bg 

З А П О В Е Д 

Във връзка с необходимостта от предприемане на спешни мерки за профилактика 
ограничаване и ликвидиране на болестта „син език" по преживните животни и прилагане на 
мерките по здравеопазване на животните на територията на Столична община, на основание 
чл.128 във връзка с чл.126 от Закона за ветеринарномедицинската дейност, чл. 44, ал.1 т.1 и ал.2 
от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Заповед № РД 11-1244 от 
29.07.2014г. на изпълнителния директор на Българска агенция по безопасност на храните и 
Заповед № РД-15-157/04.08.2014г. на Областния управител на Област София - град 

Постоянно действаща епизоотична комисия в състав: 

Председател: Мария Бояджийска, зам.кмет на Направление „Зелена система, екология и 
земеползване" 
Членове: 

1. Красимир Димитров - директор дирекция „Сигурност"; 
2. Стефан Стефанов - началник „Общинска полиция" към СДВР; 
3. Веска Георгиева - директор на „Столичен инспекторат"; 
4. Даниела Райчева - кмет на район „Нови Искър"; 
5. Христина Семерджиева - кмет на район „Овча купел"; 
6. Ивайло Панев - кмет на район „Кремиковци"; 
7. Ева Митова - кмет на район „Подуяне"; 
8. Ивайло Цеков - кмет на район „Искър"; 
9. инж. Валери Йорданов - кмет на район „Витоша"; 
10. Рангел Марков - кмет на район „Банкя"; 
11. Димитър Сичанов - кмет на район „Панчарево"; 
12. Младен Младенов - кмет на район „Връбница"; 
13. Димитър Димов - кмет на район „Надежда"; 
14. Милко Младенов - кмет на район „Люлин"; 
15. Инж. Тодор Кръстев - кмет на район „Сердика"; 
16. Нина Макарова - директор на дирекция „Общински земи гори, водни обекти и 

околна среда"; 
17. Славка Иванова - нач. отдел „Околна среда", дирекция „ОЗГВООС"; 

Н А З Н А Ч А В А М : 

http://www.sofia.bg


18. Лазар Петрунов - гл. експерт в отдел „Околна среда", дирекция „ОЗГВООС" 
19. инж. Борис Янков - гл. експерт в отдел „Околна среда", дирекция „ОЗГВООС" 

Със задача: 
1. Да набележи конкретни мерки за предодвратяване на проникването и разпространението 

на болестта „син език" по преживните животни на територията на Столична община, съгласно 
„Практическо ръководство за борба с болестта син език по преживните животни", одобрено 
като приложение към заповед № РД-11-754/20.07.2009г. на НВМС 

2. Кметовете на райони „Нови Искър", „Овча купел"; „Кремиковци"; „Подуяне"; 
„Искър"; „Витоша"; „Банкя", „Панчарево", „Връбница"; „Надежда", „Люлин" и „Сердика" да 
сформират районни епизоотични комисии, които да проведат срещи със собствениците на 
домашни преживни животни за запознаване с епизоотичната обстановка и профилактика на 
болестта „син език"; 

При необходимост да бъдат поканени представители на „Областна дирекция по 
безопастност на храните-София град", „Регионална инспекция по околната среда и водите" и 
„Столична регионална здравна инспекция". 

С настоящата заповед отменям Заповед № РД-09-01-44 от 20.01.2011г. 

Копие от настоящата заповед да се връчи на председателя и членовете на епизоотичната 
комисия за сведение и изпълнение, а на кмета на Столична община - за контрол. 


